
 
 
 

 
 
 

Представительное Собрание  
Рыльского района Курской области 

 

РЕШЕНИЕ 
 
 

от 29.11.2023 № 19 
 
 
 
О внесении изменений в решение 
Представительного Собрания Рыльского 
района Курской области от 15.08.2023 
№332 «Об утверждении Порядка 
оказания финансовой помощи 
гражданам в связи с утратой или 
повреждением имущества в результате 
последствий взрывов взрывоопасных 
предметов и (или) обстрелов на 
территории Рыльского района Курской 
области» 

 
 
В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 №68-ФЗ «О 

защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», распоряжением Губернатора Курской области от 20.02.2022 
№52-рг «О введении режима чрезвычайной ситуации регионального 
характера для органов управления и сил территориальной подсистемы 
РСЧС Курской области», Уставом муниципального района «Рыльский 
район» Курской области, Порядком использования бюджетных 
ассигнований резервного фонда Администрации Рыльского района Курской 
области, утвержденным постановлением Администрации Рыльского района 
Курской области от 18.03.2009 №193, Представительное Собрание 
Рыльского района Курской области РЕШИЛО: 

1. Внести в решение Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 15.08.2023 №332 «Об утверждении Порядка оказания 
финансовой помощи гражданам в связи с утратой или повреждением 



 2
имущества в результате последствий взрывов взрывоопасных предметов и 
(или) обстрелов на территории Рыльского района Курской области» (в 
редакции решения Представительного Собрания Рыльского района 
Курской области от 25.10.2023 №10) следующие изменения: 

1.1. Пункт 1.4 раздела 1 Порядка оказания финансовой помощи 
гражданам в связи с утратой или повреждением имущества в результате 
последствий взрывов взрывоопасных предметов и (или) обстрелов на 
территории Рыльского района Курской области, утвержденного решением 
Представительного Собрания Рыльского района Курской области от 
15.08.2023 №332, (далее – Порядок) после слов «постановлением 
Администрации Рыльского района Курской области от 18.04.2022 №294» 
дополнить словами «(далее – Порядок работы межведомственной 
комиссии), утраченного частично либо полностью согласно критериям, 
установленным пунктом 2 раздела IV Порядка работы межведомственной 
комиссии». 

1.2. В абзаце четвертом пункта 3.2 раздела 3 Порядка слова «десяти 
рабочих дней» заменить словами «шестидесяти календарных дней». 

1.3. Пункт 3.8 раздела 3 Порядка изложить в новой редакции: 
«3.8. Размер финансовой помощи определяется Комиссией на 

основании отчета об оценке (экспертного заключения), подготовленного в 
соответствии с пунктами 1.7 и 3.2 настоящего Порядка, но не может 
превышать 1000000 (один миллион) рублей по каждому факту причинения 
вреда имуществу гражданина в результате последствий взрывов 
взрывоопасных предметов и (или) обстрелов, а в случае утраты или 
повреждения транспортного средства - не может превышать 1000000 (один 
миллион) рублей на одно транспортное средство. 

В случае, если имущество находится в долевой собственности, 
размер выплаты финансовой помощи определяется пропорционально долям 
в праве собственности на указанное имущество.». 

2. Решение вступает в силу после его официального опубликования в 
установленном порядке и распространяется на правоотношения, возникшие 
с 26 октября 2023 года. 

 
 

Председатель 
Представительного Собрания  
Рыльского района Курской области                                                  С.И.Пехов 

 
 

Глава Рыльского района 
Курской области                                 А.В.Белоусов 


	Представительное Собрание
	Рыльского района Курской области

